
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение
Свердловской области «Красноуральская школа, реализующая 
адаптированные основные общеобразовательные программы»

(ГБОУ СО «Красноуральская школа»)
624330 Свердловская область г. Красиоуральск, ул. Воровского, 1.
ИНН 6618002925 КПП 661801001 
Телефон (343) 227-77-14 
Г-m ail: scholl4@mail.ru krukseosh4.corn.ru

—  Tip иказ

«О назначении ,  в ы п л а т е
денежной к о м п ен сац и и  16.04.2020г
о бучаю щ им ся  за питание  »

В целях реализации постановления Правительства Свердловской области от 
09 04.2020 №232-1111 «Об установлении на территории Свердловской области 
денежной компенсации на обеспечение бесплатным питанием отдельных категории 
обучающихся, осваивающих основные общеобразовательные программы с
применением электронного обучения и дистанционных образовательных
технологии» в соответствии приказом Министерства образования и молодежной 
политики Свердловской области от 10.04.2020 г. №  360-д (с изменениями от 
16.04.2020 г.) «О назначении, выплате и определении размера денежной
компенсации на обеспечение бесплатным питание отдельных категории 
обучающихся, осваивающих основные общеобразовательные программы с
применением •электронного обучения и дистанционных образовательных
техпотогий в государственных образовательных организациях Свердловской 
области и обособленных структурных подразделений государственных 
образовательных организациях Свердловской области, в отношении которых 
функции и полномочия учредителя осуществляются Министерством образования и 
мототежной политики Свердловской области, частных общеобразовательных 
организаций Свердловской области по имеющим государственную аккредитацию 
основным общеобразовательным программам», приказом 
образования и молодежной политики Свердловской области от 10.04.2020 г. №  
361 -л « » 0  внесении изменений в В перечень публичных обязательств перед 
физическим лицом, подлежащих исполнению в денежной форе Министерством 
образования и молодежной политики Свердловской области в 2020 г, и 
утвержденным приказом от 23.01.2020 №  91-д», в связи с работой
образовательного учреждения в режиме особого функционирования 
П Р И К А З Ы В А Ю :
1. Утвердить ПОРЯДОК назначения и выплаты денежной компенсации на 
обеспечение бесплатным питанием обучающихся 1 БОУ СО «Красноуральская 
школа», осваивающих адаптированные основные общеобразовательные программы 
с применением зле к тронного обучения и дистанционных образовательных 
технологий . (Приложение 1)
2. Разместить на официальном сайте ОУ информацию о приеме заявлении на 
установление денежной компенсации на обеспечение двухразового питания. 
От ветст венный —Желвакова И.С- заместитель директора по УВ1
3. Ответственным за прием документов назначается Фомина В.М. Прием заявлений 
осуществляется по предварительной записи по телефону. 8-343-227-77-14 либо по

mailto:scholl4@mail.ru


предварительной договоренности с родителями (законными представителями) 
иными способами, в соответствии с порядком назначения и выплаты денежной 
компенсации на обеспечение бесплатным питанием обучающихся ГБОУ СО 
«Краспо\ рамьская школа». осваивающих адаптированные основные
общеобразовательные программы с применением электронного обучения и 
дистанционных образовательных технолог ий
Принятие документов осуществляется путем отметки о дате и получении от 

заявителя документов.
4 Решение об установлении денежной компенсации оформляется приказом 
руководителя ГБОУ СО «Красноуральская школа» в течение 5 рабочих дней со дня 
пре тетавтеппя документов. Информирование заявителя об установлении денежной 
компенсации или отказе в ее установлении осуществляется путем направления 
заявителю уведомления на электронную почту, указанную в заявлении, или лично 
по предварительной записи по телефону.
5 Денежная компенсация выплачивается в учебные дни при реализации 
образовательных программ с применением электронного обучения и 
днеташи-юнных технологий в размере 109.7 рублей (из расчета за 1 учебный день), 
начиная е 12.04.2020 года .
6. Бухгалтерии ОУ после принятия документов обеспечить перевод денежных 
средств заявителям на предоставленные ими лицевые счета с соответствии с 
11орятком . Ответственный - Канышева Е.В.- главный бухгалтер.
7 Классным руководителям обеспечить информирование родителей и оказывать 
помощь родителям (законным представителям) в случаях возникновения вопросов.
8. Контроль за исполнением приказа ославляю за^обой.

Д г ре кт ор школ у ?  Уд-,fo" а? ̂  /
Т.С.СЕРГЕЕВА

С Ш Х к М с М Л Ш ,
У / У

Q a  ~~chf, У



' J\

Приложение 1.
ПОРЯДОК

назначения и выплаты денежной компенсации на обеспечение бесплатным  
питанием обучающихся ГБОУ СО «Красноуральская школа» , осваивающих  
адаптированные основные общеобразовательные программы с применением  

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий
Раздел 1. Общие положения.

1. Настоящий порядок определяет механизм назначения и выплаты денежной 
компенсации на обеспечение бесплатным двухразовым питанием обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья, в том числе детей инвалидов (далее -  
обучающиеся с ОВЗ). осваивающих адаптированные основные 
общеобразовательные программы с применением электронного обучения и 
дистанционных образовательных технологий (далее- денежная компенсация) в 
ГБОУ СО «Красноуральская школа»

2. Денежная компенсация устанавливается родителям (законным представителям),  
проживающим совместно с обучающимися с ОВЗ. осваивающими адаптированные 
основные общеобразовательные программы с применением электронного обучения 
и дистанционных образовательных технологий в ГБОУ СО «Красноуральская 
школа»

3. Денежная компенсация выплачивается одному из родителей (законным 
представителям),  проживающему совместно с обучающимися с ОВЗ. 
осваивающими адаптированные основные общеобразовательные программы с 
применением электронного обучения и дистанционных ооразовательных 
Iо т о л о г и й  в ГБОУ СО «Красноуральская школа», и обратившемуся за получением 
денежной компенсации в порядке, предусмотренном разделам 2 (далее- заявитель)

Раздел 2. Порядок обращения родителей (законных представителей) 
обучающихся с ОВЗ ГБОУ СО «Красноуральская школа»  

за получением денежной компенсации.
4. Для получения денежной компенсации заявитель в период реализации 

адаптированных основных общеобразовательных программы с применением 
электронного обучения и дистанционных образовательных технологий обращается 
в образовательную организации с заявлением о получении денежной компенсации 
(далее- заявление)

В случае возникновения оснований для получения денежной компенсации в 
течение учебного года заявление предоставляется со дня возникновения данных 
оснований.

Для получения денежной компенсации заявитель представляет в ГБОУ СО 
«Красноуральская школа» следующие документы:

1. заявление;
2. копию паспорта или иного документа, удостоверяющего личность  
заявителя, при отсутствии в образовательной организации;
3.копию свидетельства о рождении ребенка заявителя, в отношении  
которого назначения денежная компенсация, при отсутствии в 
образовательной организации ;
4. сведения о банковских реквизитах и номере лицевого счета заявителя, 
открытог о в кредитной организации РФ на имя заявителя.



5. заявление о согласии на обработку персональных данных заявителя, 
обучающихся с ОВЗ образовательной организации.

6 Решение об установлении денежной компенсации оформляется приказом 
образовательной организации в течении 5 рабочих дней со дня представления 
о т с у т с т в и я  оснований для отказа в выплате денежной компенсации.
7. * Образовательная организация принимает решение об отказе в выплате денежной
компенсации в случае:

1. за получением денежной компенсации обратилось лицо, не являющееся
родителем (законных представителем) обучающегося с ОВЗ.

2. Заявителем представлен неполный пакет документов, указанных в первой части
пункта 5 настоящего порядка.

3 В предст авленных заявителем документах содержатся недостоверные сведения. 
Заявитель о принятом решении об отказе в выплате денежной компенсации 
уведомляется руководителем образовательной организации в течении 3 раоочих 
дней со дня представления документов, указанных в части первой пунктаб 
настоящего порядка, с указанием причины отказа.

8. Основанием для прекращения выплаты денежной компенсации являются:
1. Отмена реализации адаптированных основных общеобразовательных 

программы с применением электронного обучения и дистанционных 
образовательных технологий в связи с окончанием периода действия на 
территории Свердловской области режима повышенной готовности и принятии 
дополнительных мер по защите населения от новой коронавирусной инфекции 

( 2 0 19-пСо V):
2. Лишение или ограничение прав и обязанностей опекуна и попечителя) 

заявителя, которому была назначена денежная компенсация,
3. Выезд обучающихся с ОВЗ на постоянное место жительства за пределы

Свердловской области;
4. Прекращение образовательных отношений между образовательной 

организацией, обучающимся и заявителем.
3. Убытие обучающегося с ОВЗ на длительное лечение (на 21 день или более) в 

период реализации адаптированных основных общеобразовательных 
программы с применением электронного обучения и дистанционных 
образовательных технологий на основании правового акта ооразовательной 
организации;

6. Обращение заявителя с заявлением о прекращении выплаты денежной 
компенсации.

9. В случае наступления обстоятельств, предусмотренных подпунктами _.4.о.7 и с 
пункта 8 настоящего порядка, заявитель обязан сообщить о таких обстоятельствах г 
образовательную организацию в течение 5 календарных дней со дня и> 
наступления.

Раздел 3. Порядок организации выплат денежной компенсации.

10 В случае принятия образовательной организацией решения о выплате денежно! 
' компенсации для обучающихся с ОВЗ ее выплата устанавливается со дня начал; 

реализации адаптированных основных общеобразовательных программы < 
применением электронного обучения и дистанционных образовательны?
технологий в ГБОУ СО «Красноуральская школа».

11. Денежная компенсация выплачивается исходя их количества дней реализацш 
адаптированных основных общеобразовательных программы с применением



электронного обучения и дистанционных образовательных технологий 
обучающихся с ОВЗ:

2. Выплата денежной компенсации осуществляется образовательной организацией 
путем перечисления денежных средств на лицевой счет заявителя, открытый в 
кредитной организации РФ на имя заявителя.

3. Выплата денежной компенсации прекращается со дня наступления обязательств 
указанных в пункте 8 настоящего порядка, и выплачивается за фактические дни, в 
которые организована реализация адаптированных основных 
общеобразовательных программы с применением электронного обучения и 
дистанционных образовательных технологий в текущем месяце

4. 11еречисление денежной компенсации производится:
1) в первый месяц -  не позднее 10 рабочих дней со дня подачи заявления 

заявителем в образовательную организацию;
2) далее- не менее двух раз в месяц.

Заявитель имеет право па получение компенсации за первую половину месяца 
не позднее 22 го числа текущего месяца, за вторую половину не позднее 15-го 
числа следующего месяца.

5. Денежная компенсация. излишне выплаченная заявителю вследствие 
непредставления или несвоевременно представления заявителем сведений для 
перечисления денежной компенсации, а также представления документов 
содержащих заведомо недостоверных сведений, подлежит удержанию из сумм 
последующих денежных компенсаций в соответствии с пунктом 16 настоящего 
порядка, а при прекращении выплаты денежной компенсации возмещается 
11 oj I у ч ате; i ем ; тобро вот шло.

6. Удержание излишне выплаченной суммы денежной компенсации производится 
при получении согласия заявителя в сроки, установленные в уведомлении 
образовательной организации. В случае непредставления заявителем согласия в 
установленные в уведомлении сроки удержание излишне выплаченных сумм из 
сумм последующих компенсаций производится в соответствии с пунктом 17 
нас I оящего порядка.

7. В случае отказа заявителя от удержания излишне полученной суммы денежной 
компенсации из сумм последующих денежных компенсаций или от ее 
добровольного возврата она подлежит взысканию в судебном порядке в 
соответствии с законодательством РФ.



Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Свердловской области «Красноуральская школа, реализующая 
адаптированные основные общеобразовательные программы»

(ГБОУ СО «Красноуральская школа»)
624330 Свердловская область г. Красноуральск, ул. Воровского, 1.
ИНН 6618002925 КПП 661801001 
Телефон (343) 227-77-14 
E-mail:schoII4@mail.ru krurscosh4.com.ru

Приказ № Ztyf-p

«О назначении лица, ответственного за от 25 .08.2021 г
организацию питания обучающихся 
школы в 2021-2022 учебном году»

В целях соблюдения санитарно-эпидемиологических требований и обеспечения 
рационального питания обучающихся образовательного учреждения, создания 
условий для укрепления здоровья детей, руководствуясь Федеральным законом от 
29.12.2012 г. № 273-ФЗ « Об образовании в Российской Федерации», законом 
Свердловской области от 15.07.2013 г. № 78-03 «Об образовании в Свердловской 
области», в соответствии с СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно 
эпидемиологические требования к организации питания населения» 
ПРИКАЗЫ ВАЮ :
1. Соблюдать требования санитарного законодательства всем сотрудникам, 
участвующим в организации и осуществлении питания.
2. Назначить ответственным за организацию питания обучающихся в 2021- 
2022 учебном году социального педагога школы Зарусинскую М.В.
3. Назначить классных руководителей ответственными за:
- ведение табеля посещаемости питания;
-своевременное предоставление информации о количестве обучающихся до 10.00 и 
предварительной заявки на следующий день;
- обеспечение порядка в обеденном зале во время приема пищи обучающихся своего 
класса.
4. Назначить ответственными за оформление информационного стенда о здоровом 
питании: Бурлеву Л.С.- медицинскую сестру,
5. Назначить заведующего столовой Саргсян Т.М. ответственным за:
-Поступление на склад, взвешивание сверку с накладными, хранение и выдачу со 
клада продуктов питания;
-Обеспечение качественными сертифицированными продуктами питания; 
Обеспечение своевременного составления заявок на поставку продуктов питания ;
- проверку соответствия принимаемых товаров
6. Назначить отв ст ст в ен н ым заи р о в  еден не мониторинга организации питания

mailto:schoII4@mail.ru


Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Свердловской области «Красноуральская школа, реализующая 
адаптированные основные общеобразовательные программы» 

(ГБОУ СО «Красноуральская школа»)
624330 Свердловская область г. Красноуральск, ул. Воровского, 1.
ИНН 6618002925 КПП 661801001 
Телефон (343) 227-77-14 
F-m ail:scholl4@ mail.ru krurscosh4.com.ru

Приказ № Э'%3 ~Р

«Об утверждении 10-дневного меню на 
период «осень-зима 2022 г.» от 27 .12. 2021 года.

С целью организации сбалансированного рационального питания детей и 
сотрудников в учреждении, строгого выполнения и соблюдения технологии 
приготовления блюд в соответствии с меню, выполнением норм и калорийности, а таю 
осуществления контроля по данному вопросу в 2022 году

ПРИК^ Г д л я  организации питания обучающихся ГБОУ СО «Красноуральская 
школа» период с 01.01.2022 г. Примерное 10-ти дневное меню для детей в 
возрасте с 7 до И  лет, период осень-зима (приложение 1)

2 Утвердить для организации питания обучающихся ГБОУ СО «Красноуральская 
школа» период с 01.01.2022 г. Примерное 10-ти дневное меню для детей в 
возрасте от 12 лет и старше, период осень-зима (приложение 2)

3. Желваковой Н.С.- заместителю директора УВР -  вынести Примерные меню на
официальный сайт ОУ.

4. Саргсян Т.М.- заведующему столовой- подготовить документы для закупки
продуктов.питания согласно утвержденного меню.

a* f t  а*
Директор, у

Д .1 '"«О53®̂ ' 1

. I F 5 #
Т.С. Сергеева

mailto:scholl4@mail.ru


П рилож ение №  •
от «___ » ______ 20j£ e .

Примерное 10-ти!дневное меню для детей в возрасте от 7 до 11 лет с 01.01.2022 г. Осень зима

№
рецептур

311

пром

Прием пищи, 
Наименование блюда

Завтрак

Пищевые вещества 
Г.

Ж

Э.
ценность 
ккал

Витамины
M r

П ервая  неделя
понедельник

Бутерброд с сыром с маслом
30 (0/5

Каш а рисовая молочная жидкая

Какао с молоком
200

Сок 0,2 200

48

80/5

1,0

7.00

7

о .:

5.0 144,00

33

21,2

16,60

194

94

110
70,00

0.05

0,05

0,03

0,01

0,08

0,07

0,48

0,52

10,0

0,00

М инеральные
Вещ ества

Са

0,09

0,12

0,01

0,00

0,00

Fe
12

106.9

1 1 !
109

5,25
14,4

0,67

25,29

21,05 

' 0,87
2 24

132

159

520

пром

6381.3)

пром

366

пром
ттк

Итого за завтрак 1 день 18,50 20,50 113,40 612,00

Обед
Рассольник ленинградски^ со 
сметаной

250/10

Зразы "Ш кольные"

картофельное пюре

Горошек зелёный 
консервированный

2,10

11,0

180 4,0

30

Компот из кураги

Хлеб пшеничный 
в и s йм и низированн ы и

200

50

1,0

1,00

5,00 15,40 1 19 0,08 6,70 0,00 15.50 0,84

14,0 11,0 215 0,06 0,34 0,00 33,59 .14

6,0

0,02

24,0

3,3

166 0,14 12,45 0,09 42,72 1,24

18 0,26 8,00 64 16,00 24,0

0 00 32,0 130 0.02 0,4 0,01

4,25

Итого за ооед 1 день
Всего за 1 день : 41,85

,20 30.00
26.22
46,72

115,70
229,10

150,0 0.44 0.20

798.00 00 28.09

1410,00 1,22 39,16

0,00

64,10
64,32

39,00

23.0

169.81
409,27

0,08

2,00

29,30
79,42

Вторник

завтрак

Груши свежие
Запеканка из творога с молоком 
сгущённым 100

Напиток Снежок
Хлеб ржаной___________
Итого за завтрак 2 день

120
100/20

200
48

0,4

20,4

5,0

0,3

16,00

0,3

12

49,00

22,0

17,00

60

239,0

0,02

129
70.00

498.00

1,00

0,06
0,08
1,16

0,54

0,18
0,0

0,60

19

192,70

44,0 242.0

0,00 14,4

2,3

2.48

2,24 
7.22 "

124

403

пром

пром

28,76 21,60 Ю 0;00 5,72

Обед

Щи из свежей капусты с 
картофелем со сметаной

250/10
2,0 6,0 8,0 91 0,05 12,0 0,00 31,82 0,70

Огурцы солёные!осень-зима)

250
Плов 14,0 19,0 45,0 418 0,03 10,70 100,00 29,8

60 0,32 0,00 ,00 8,4 0,00 4.00 4,00 9,20

Сок абрикосовый
пеб пшеничный 

витаминизированный
Итого за обед 2 день

Всего за 2 день:

200 I 10
90 8,00 54.00 270,0

25,32 27,00 129,20 897,40

54,08 48,60 229,20 1395,40

0.01 8,0

0,44

0,53

0,20

34,90

1,69 40,62

0.00
0.00

104,00
150,60

23.0

99,07
567,17

1,30

0,00

0.87

2,00

4,87
12,09

96
340
693

среда

завтрак

М асло сливочное
Омлет натуральный
Какао на молоке

10
120/5
200

12,0/
5,00
3,0

18,1
5,0
о,:

2,1
33,00
17,00

77
218
94

70,00

0
0,06
0,03
0,08
0,17

0,17

0,00

1,17

45
0,2

44,00
0,00
89,20

24
80,0

108,57
14,4

226,99

0,02

2,0

0,60
2,24

Итого за завтрак л день 20,00 31,40 52,10 459,00



iirm



97

31 1

698

139

471

639

пром

пром

349
пром
пром

134

520

70

685

302
679
пром

124

487
203

пром

прм
пром

пром

Сыр твёрдый

Каш а «Дружба» с маслом 
сливочным

Н апиток "Снежок"

Хлеб ржаной

Итого за завтрак 1 день

Суп с рыбными консервами

Фрикадельки мясные

М акаронные изделия отварные

Компот из смеси сухофруктов

Хлеб пшеничный 
витаминизированный

Яблоки свежие

Итого за  обед 1 день

Всего за 1 день:

Вторая неделя

Завтрак

Обед:

понедельник

завтрак
П удинг из творога
Йогурт
Хлеб ржаной
Апельсины
Итого за завтрак 2день

20
80/10

200

48

250

80/30
.50

200

78

13

100

5,0

6,00

5,00

19,00

2,1

11,3

5,2

0,5

7,00

1.00

0,0

27,10

46,10

5,3

7,6

5,00

18,20

9,30

6,10

0,10

2,00

2,00

0,00

22,70

40,90

1,0 71 0,07 0,32 0,09 200

30,0 209,0

22,0 129

17,00 70,00

0,10

0,06

0,08

0,47

0,2

0,00

0,15

0,44

0,00

112,38

242,0

14,4

70,00 479,00 0,31 0.97 0,68 568,78

20,0 110

!,00

35,0

162

220

31,0

46,00

121

234,0

9,00 56,0

10,0 47

159,00 949.90

0,23

0,04

0,12

0,07

0,44

0,00

0,04

0,94

22,19

0,82

0,0

0,3

0,20

0,00

10.00

23,50

0,98

0,02

0,04

0,00

0,00

0.00

0.04

1.04

33,68

23,84

13,73

14,62

23,0

0,7

16,0

125,57

229.0 1428,90 1,25 24.47 1,72 694,35

вторник

200

Обед:

Суп крестьянский с крупой с 
мясом свинины

Котлета рыбная

Картофельное пюре

П омидоры свежие или солёные

Чай с сахаром
Хлеб пшеничный 
витаминизированный

Итого за обед 2 день

Всего за 2 день:

завтрак

Яблоки свежие
Каш а пш ённая молочная жидкая

М олоко кипячёное
Хлеб ржаной

100

48
00

250/10/10

100

150

50

200
90

12,00

6,0

0,20
21,20

2,0

16,0

1,00

1.00

0,10

8,00

31,00

52,20

10,00

12,0

0,7
1,0

23,70

5.1

19,6

9,84

2,00

0 00

1,90

38,44

62,14

20,00 214 0,10 0,39 0,00 245

8,0 169 0,08 1,2 44,0 244.0

17,00 70,00 0,08 0,00 0,00 14,4

’,00 43,0 0,00 60,00 0,05 34,00

53,00 496,00 0,26 61,59 44.05 537,40

12,4 105 0,04 ’,00 0,13 23,32

15,3 221

26 227,0

12 12,0

9,1 35

53,60 270,1

128,39

181,39

870.35

1366.35

0,01

0,34

0,00

0,00

0,44

0,83

1,09

10,7

5,55 - 

12,50 

0,00

0,20

36.95

98,54

0,1

0,10

0,00

0,00

0,00

0,32

44,37

49,3

54,47

7,00

0,68

157,7-7

6.95,17

Итого за завтрак 3 день:

Обед:
Щ и из свежей капусты с 
картофелем со сметаной

Кура отварная
Картофель отварной
Икра кабачковая

Сок грушевый
Хлеб пшеничный
Итого за  обед 3 день
Всего за  3 день:

завтрак
Повидло яблочное

120

180/5
200

48

250/10

60
150
50

200

0,0
7,0
6,0
3,0

16,00

2,0

15,0
6,00

1,00

0,0
8,00

32,00
48,0

соеда

0,0
7,0
6,0
0,3

13,30

6,0

13,0
7,00

5,00

0,00
1,90

32,00
46.:

12,0
32,0
9,0

17,00
70,00

56
213,0

111
70,00

450,00

8,0 91

0,2
42,00

174
263

4,00 61,0

0,04
0,2

0,08
0,08
0,39

0,05

0,03
0,14

0,01

24,0
54,00

96
270,1

0,12

0,44

11.00

1,6
2,6

0,00
4,20

12,00

0,57
0,00

0,35

0,2
0,20

0.04

44,0
0,00

44,12

0,00

0,00
0,05

3,50

10.00
0,00

132,20
202,2

955,10
1405,1

0,79

1,2

13.32
17,5

3,55
47/7

0,22

0,71

0,20 

2 24

36,00 
23 0

139,63
511,0

четверг

10 0,00 0,00 6,00 25,00 0,00 0,07 0,00 2,10

3,37

1,40

0,92

1,09

0,92

2,00

0,36

8,89

12,26

2,00

0,2
2,24
0,34
4,78

0,64

1,00

1,52

13,00

0,10

2,00

23.04

16,00
100,9
240,0
14,4

371,33

31,82

12,33
16,48

20,00

2,30
0,33
0,20
2,24
5,07

0,70

1,18

1,31

7,50

0,60
2,00
13,29
18,4

1,95



: |

340 Омлет натуральный 120/5 12,00 18,00 2,00 218,00 0,05 0,17 0,04 80,02 2,00

692 Кофейный напиток 200 3,00 3,00 15,00 94,00 0.03 0,52 0,03 105,86 0,11

48 3,00 0,30 17,00 70,00 0,08 0,00 0,00 14,40 2,24

Итого за  завтрак 4 день: 18,0 21,3 40,0 407,0 0Л 0,8 0,1 202,4 6,3

Обед:
Кукуруза сладкая(консервы) 30 1 0 6 39 0 0,96 0,66 8,40 0,07

171 Суп-пюре из картофеля 250 5,0 6,0 24,0 168 0,08 6,60 0,98 14,78 0,85

437 Гуляш 80/50 17,3 18,1 3,0 245 0,05 0.98 0,07 12,18 2,60

541 Капуста тушёная 180 4,00 4,90 17,00 127 0,06 29,66 0,33 93,08 1,37

пром Сок яблочный 200 ' 1,0 0,0 21,0 110 0,01 10,0 0,0 5,25 0,87

пром Хлеб пшеничный 90 8,00 1,90 54,00 270,1 0,44 0,20 0,00 23,00 2,00

ттк Бананы свежие 100 2,0 0,00 16,0 69,0 0,02 5,0 10,0 0,04 0,03

Итого за  обед 4- день: 38,30 30,90 141,00 1028.10 0,66 52,42 12.04 156,73 7,79

Всего за 4 день? 56,30 52,20 181,00 1435,10 0,79 53,18 12,11 359,11 14,09

4 - - 1 Пятница
J— 4j—

завтрак

' 97 Сыр твёрдый 20 5,00 5,00 1,00 71,0 0,07 0,32 0,09 200,0 0,22

ттк Яблоки свежие 150 0,00 0,0 15,0 71 0.05 15,00 0.06 24.00 3,30

161 Суп молочный с крупой 250 5,0 5,0 20,0 150 0,04 0,52 0,0 106,7 0,2

630 Чай с молоком с сахаром 200 1,00 1,0 11,00 61 0,01 0,3 0,00 53,06 0.07

пром Хлеб ржаной 48 3,0 0,7 17,00 70,00 0,08 0,00 0,00 14,4 2,24

Итого за завтрак 5 день: 14,00 11,70 64,00 423,00 0,20 16,1.0 0,13 374.14 5,96

Обед:

78
Икра свекольная 50 1,2 3,8 7,00 33 0,01 8,3 0,00 18,00 0,82

133
Суп картофельный с клё щами 250 1,70 2,90 11,00 78 0.05 4,60 0,00 10,53 0,58

261
Печень туш ёная в соусе 100 11,43 15,75 3,00 197 0,2 20,0 ' 2,40 32,9 5,5

332
Каш а гречневая расеыпча гая 150 8,40 10,80 41,40 303,0 0,14 0,00 0,05 16,48 1,09

705 | Н апиток из плодов шипог ника 200 0,6 0,20 27,0 111 0,01 0,0 0,00 11,1 0,57

1 1 
' пром

Хлеб пшеничный 
витаминизированный

90
7,70 1,90 53,60 270,1 0,44 0,20 0,00 23,0 2,00

Итого за  5 день: 31,03 35,35 143,00 992,10 0,79 33,08 2.45 111,97 10,56

Всего 5 день: 45,03 47.05 207,00 1415.10 0,99 49.18 2,58 486,11 16,52

Итого за период 460,00 420,00 2010,00 14100,00

Среднее значение за период 46,00 42,00 201,00 1410,00

В питании детей используется только йодированная соль, хлеб ржаной, пшеничный витаминизированный, аскороиновая кислота 
добавляется в напитки. При составлении меню использованы нормативные документы: 1. Сборник рецептур блюд и кулинарных изделий 
для предприятий общественного питания при общеобразовательных школах « Х пебпродинформ»2004 г. 2.Сборник рецептур блюд и 
кулинарных изделий для предприятий общественного питания обслуживающих учащихся образовательных учреждений Свердловской 

области город Екатеринбург. 2
Сборник технологических карт, рецегтур блюд кулинарных изделий для ш кольного питания г. У фа 2014 год. Сборник технологических 

нормативов " Х лебпродинформ” М осква 1996.Сборник рецептур на продукцию для обучающихся во всех образовательных 
учреждениях.Ред.М .П.М огильного и В. А. Туттельяна М .Де.Ли принт,2 0 1 1г.

Sj
Заведую щ ая столов

М едицинская сестра:

Саргсян Т. М.



П рилож ение №  £/_
от « V b »  1<U 20__г. №

имерное 10-ти дневное меню для детей в возрасте от 12лет и старше с 01.01. 2022 г. Осень-зима.

f 1рфцеггН

р!
1

Прием пищи, 
Наименование блюда

вес
блюда

Пищевые вещества 
Г.

Э.
ценно
сть
ккал

Витамины
Мг

Минеральн
ые
Вещества

Б Ж У В1 с  j А Са Fe

i | 2 4 5 6 7 8 9 1 10 11 12

[
Первая неделя

понедельник

•\ ■ Завтрак

3
Бутерброд с сыром с 
маслом

30/10/5 5,00 7,10 15,0 144,00 0,05 0,07 0,09 106.9 0,67

311 1
Каша рисовая молочная 
жидкая

250/5
6 10 38 270 0,07 0,67 0,12 154 0,52

693 j Какао с молоком 200 5 5 33 94 0,03 0,52 0,01 109 21,05

I
пром I Сок 0,2 200 1,0 1,0 21,2 110 0,01 ю ,о: 0,00 5,25 0,87

пром | Хлеб ржаной 72 5,0 1,0 30,00 143,28 0,08 0,00 0,00 14,4 2,24

^  1 Итого за завтрак 1 день 22,30 24,10 137,20 761,28 0,24 11,26 0,22 282,65 25,35
1

is Обед 1

132 !
Рассольник ленинградский 
со сметаной

250/10
2,10 5,20 15,40 119 0,08

|
6,70 0,00 15,50 0,84

159 1 Зразы "Школьные" 80/8 11,2 14,2 10,5 215 0,06 0,34: 0,00 33,59 1,14

520 | Пюре картофельное 180 3,7 5,9 24,0 166 0,14 12,45 0,09 42,72 1,24

50 1il
Горошек зелёный 
консервированный

60
2,4 0,04 6,6 36 0,52 16.00 128 32,00 48,0

638(3) ? Компот из кураги 200 1,00 0,00 32,0 130 0,02 0,41 0,01 39,00 0,08

гфом
Хлеб пшеничный 
витаминизированный

80
5,44 0,67 38,00 189,0 0,29

1
0,13:

i
0,00 15,3 1,33

377 Яйцо варёное 20 2,55 2,30 0,15 30,0 0,15 0,00 0,00 11,0 0,50

Итого за обед 1 день 28,39 28,31 126,65 885,00 1,26 20,02 128,10 189,11 53,13

Всего за 1 день 50.69 52,41 263,85 1 646,28 1,50 31,28 128,32 471,76 78,48

г~ Вторник

завтрак
I

ттк Груши свежие 120 0,4 0,3 12,00 60 0,02 5 I 2 19 2,3

366
Запеканка из творога с 
молоком сгущённым

150/20
28,0 21,00 45,00 474,0 0,07 0,54!1

0,60 266,71 0,80

пром Напиток Снежок 200 5,0 5,0 22,0 129 0,06 0,18; 44,0 242,0 0,2

пром • Хлеб ржаной 72 5,0 0,7 30,00 143,28 0,08 0,0 0,00 14,4 2,24

Итого за завтрак 2 день 38,40 27,00 109,00 806,28 0,23 5,72 46,60 542,11 5,54

Обед



124(! 1 N f!

Щи из свежей капусты с 
картофелем со сметаной

250/10
1,7 6,0 8,0 91 0,05

t

12,0(|
0,00 31,82 0,70

403 i1 Плов 250 14,4 19,0 45,0 418 0,03 10,70 100,00 29,8 1,30

ТТК 1
1 t:

Огурцы солёные(осень- 
зима)

60
0,32 0,00 1,00 8,4 0,00 4,00 4,00 9,20 0,00

пром I сок абрикосовый 200 1,0 0 21,2 110 0,01 8,0 Г 0,00 5,25 0,87

p 1пром
Хлеб пшеничный 
витаминизированный

120 9,00 1,01 57,00 283,2 0,44 0,20 0,00 23,0 2,00

1! b 
1 1 Итого за обед 2 день 26,42 26,01 132,20 910,60 0,53 34,90 104,00 99,07 4,87

1. f Всего за 2 день: 64,82 53,01 241,20 1716,88 0,76 40,62 150,60 641,18 10,41

i f 1

! 1 среда

i I завтрак I|

96 f Масло сливочное 10 0.01 8,3 0,06 77 0 0 I 45 24 0,02

з4о ! Омлет натуральный 120/5 12,0 18,1 2,0 218 0,06 0,171 0,2 80,0 2,0

693 1 Какао на молоке 200 5,00 5,0 33,00 94 0,03 1,0 ! 44,00 108,57 0,60

пром 1 Хлеб ржаной 72 5,0 0,7 30,00 143,28 0,08 0,00 0,00 14,4 2,24
t ЩИтого за завтрак 3 день 22,00 32,10 65,06 532,28 0,17 1,17 89,20 226,99 4,86
• !

Обед:

f
143 |

|

Суп картофельный с 
макаронными изделиями

250
2,7 2,5 18,8 111 0,08 О

...
о

,_
_

0,00 13,38 0,86

498 j Котлета рубленая из птицы 100 15,0 21,4 15,5 316 0,20
1

щ 0 28,8 1,4

534 | Капуста тушёная 180 3,8 4,9 17,0 127 0,28 29,7i 0 51,4 1,4
! 1 

пром I Сок грушевый 200 1,0 0,00 24,0 96 0,01 8 | 0,00 5,25 0,9

* 1 пром I
11 I

Хлеб пшеничный 
витаминизированный

120
9,00 1,15 57,49 283,2 000 0,20| 0,00 23,0 2,00

1 1 пром 1Зефир
25

0,40 0,10 32,00 79,0 000
1

0,00 0,00 25,0 1,40

ТТК 1 Яблоки 150 0,0 0,0 10,0 47 0.05 15 | 0,06 24,00 3,30
I- ^ Итого: 31,90 30,05 174,79 1059,20 1,01 54,50 0,54 170,81 11,25
1 I Всего: 53,90 62,15 239,85 1 591,48 1,18 55,67 89,74 397,80 16,11

i j

{ четверг
it. i завтрак 1

160 1
Суп молочный с 
макаронными изделиями

300 7,00 6,00 20,00 178,00 0,07 О <1 ОО 0,00 162,73 0,48

630 1 Чай с молоком с сахаром 200/15/ 1,00 1,00 11,00 61,00 0,00 0,06 0,00 0,68 0,10

пром |
Вафли для детского 
питания

20 7,00 9,00 106,60 0,01 0,26; 0,00 53,06 0,07

ттк ' Яблоки свежие 100 0,00 0,00 10,00 47,00 0,04 10,00 0,04 16.00 2,20

ТТ К  ! Курага 20 1,00 0.00 10,00 46,00 0,00 о,оо: 0,00 0,00 0,00

прм j Хлеб ржаной 72 5,00 1,00 30,00 143,00 0,08 о,оо: 0,00 14,40 2,24

f 1 Итого за завтрак 4 день 14,00 15,00 90,00 581,60 0,20 11,10 0,04 230,87 5,09

f 1 !
1 I обед:

78 j Икра морковная 100 2,00 5,00 11,00 94,00 0,06 24,00 0,00 34,00 1,20

! i
110 j Борщ из свежей капусты с 

курой со сметаной

300/25/
10 6,00 10,00 14,00 172,00 0,16 1,04 0,75 34,73 1,13



: s
I’ §'

249 !
Рыба, запечённая под 
молочным соусом

100/50
10,00 11,00 6,00 162,00 0,08 4,00 0,00 62,03 0,73

2'16 | Картофель тушёный 180 4,00 11,00 27,00 224,00 0,15 14,54 0,01 20,64 1,81

6 58 | Кисель пладово-ягодный
200

0,00 0,00 20,00 76,00 0,00
|

0,06;
I

0,00 28,00 1,62

пром |
Хлеб пшеничный 
витаминизированный

120
9,24 1,15 57,49 283,20 0,00 0,20 0,00 23,00 2,00

i Итого за обед 4 день: 31,24 38,15 135,49 1011,20 0,45 43,84 0,76 202,40 8,49
j

В сего  за  4 день: 45,24 53,15 225,49 1592,80 0,65 54,94 0,80 433,27 13,58
пятница

завтрак 1

3 6 5
i

Суфле творожное с 
молоком сгущённым

105/20
15,0 12,00 25,0 197,0 0,12 0,2 0,12 103,71 0,33

t j Курага 20 1,0 0,00 10,0 46,0 |
698 | Кефир с сахаром 200/10 6,00 6,3 18,00 151 0,19 1 ,з ! 0,03 120,64 0,24

пром j Хлеб ржаной 72 5,0 0,7 30,00 143,00 0,08 о,оо; 0,00 14,4 2,24

■ i  1 Итого за завтрак 5 день 27,00 19,00 83,00 537,00 0,39 1,50 0,15 23:8,75 2,81

i Обед: 1

139 I
S' 1

Суп картофельный с 
бобовыми с гренками

250/20
8,00 4,0 32,0 120 0,24

1

2,40. 0,94 29,66 11,31

1 1 
436 I

! ?
Жаркое по- домашнему

140/60
19,00 20,00 19,0 334 0,16 8,77| 0,07 23,88 3,59

Икра кабачковая 100 2,0 9,0 9,0 122 0,02 0,70; 7,00 41,00 15,00

пром j сок грушевый 200 1,0 0,00 24,0 96 0,12 0 ,6 1 0,00 36,0 0,60

пром |
Хлеб пшеничный 
витаминизированный

120
9,00 1,00 57,00 283,0 0,44

1
0,20 0,00 23,0 2,00

TTK I Бананы свежие 100 2,0 0,00 16,0 69,0 0,04 7,50 15,0 0,08 0,06

1 1 Итого за обед 5 день: 40,95 34,00 157,00 1024,00 1,02 20,17 23,01 153,62 32,56

1 ! В сего  за 5 день 67,95 53,00 240,00 1561,00 1,41 21,67 23,16 392,37 35,37

1 1 t

i; 1 Вторая неделя 1 1 1

1 I понедельник i

I  i Завтрак 1

97 | Сыр твёрдый 20 5,0 5,0 1,0 71 0,07 0,32! 0,09 200 0,22

S’ i
381 5

Сь

Каша «Дружба» с маслом 
сливочным —

180/10
6,00 8,0 30,0 209,0 0,10

1
1

0,47} 0,15 112,38 0,71

пром | Напиток "Снежок" 200 5,00 5,00 22,0 129 0,06 0,2 ! 0,44 242,0 0,20

I  1 Хлеб ржаной 72 5 1,0 30,00 143,00 0,08 0,00 0,00 14,4 2,24

1- i Итого за завтрак 1 день: 21,00 19,00 83,00 552,00 0,31 0,97 0,68 568,78 3,37

| | Обед:

139 I суп с рыбными консервами
250 2,0 3,0 20,00 110 0,23 22,15 0,98 33,68 1,40

471 Фрикадельки мясные 100/40 14,0 12,00 10,00 205 0,06 о,оз; 0,02 31,08 1,15

332 Макароны отварные 220 8,0 7,00 48,0 295 0,09 0,0 0,04 14,03 1,12
|

631
Компот из смеси 
сухофруктов

200
0,5 0,10 31,0 121 0,07 0,3 0,00 14,62 0,92

!пром i
Хлеб пшеничный 
витаминизированный

120
9,00 1,00 57,00 283,0 0,36 0,20 0,00 23,0 2,00

!• ” 1

i



ттк j Яблоки свежие 100 0,0 0,00 10,0 47 0,04 10,00 0,04 16.00 2,2
пром j печенье 13 1,0 2,00 9,0 56 0,00 0,00 0,00 0.7 0,4

!. Итого за обед 1 день: 34,50 25,10 185,00 1117, ОС 0,85 32,72 1,08 116,41 9,15
t Всего за 1 день: 55,50 44,10 268,00 1669,ОС 1,16 33,69 1,76 685,19 12,52
I вторник
1 завтрак ;

3 49 Пудинг творожный 180 22,00 17,00 36,00 385 0,07 0,33[ 0,00 204 0,98
. П DOM Йогурт 200 6,0 12,0 8,0 169 0,08 1,2 I 44,0 244,0 0,2

пром Хлеб ржаной 72 5,0 1,0 30,00 143,00 0,08 0,00 0,00 14,4 2,24
т ГК Апельсины 100 0,00 1,0 8,00 43,0 0,00 60,00 0,05 34,00 0,34

Итого за завтрак 2 день: 33,00 31,00 82,00 740,00 0,23 61,53 44,05 496,59 3,76
t

Обед: 1

1 34
Суп крестьянский с крупой 
с мясом свинины

300/10/
10 4,0 8,0 14,0 149 0,05

t
9,60 0,13 27,98 0,77

I
3 ? 8

Котлета рыбная 120
19,0 13,0 18,3 266 0,01

j
10,7!

!
0,1 49,3 1,00

520 Картофельное пюре 150 4,00 10,00 26 227,0 0,17 15,22 0,10 52,21 1,51
i' f 

TTK
Помидоры свежие или 
солёные

50
0,60 0,00 12 12,0 0,00

|
12,50

i
0,00 7,00 13,00

685 1 Чай с сахаром 200 0,10 0,00 9,1 35 0,00 0,00 0,00 0,68 0,10
|пром :

Хлеб пшеничный 
витаминизированный

90
7,70 1,90 53,60 270,1 0,36 0,20;

i
0,00 79,2 2,52

f iI %Итого за обед 2 день: 26,48 32,90 133,00 959,10 0,59 48,22 0,32 216,37 18,90
i  I Всего за 2 день: 59,48 63,90 215,00 1699,10 0,82 109,75 44,37 712,96 22,66
1; f t
i i i

i. i среда

t  it. * завтрак 1
i  i среда t

TTK 1 Яблоки свежие 120 0,0 0,0 12,0 56 0,00 и , of 0,00 18,00 3,00
! I 

302 1
Каша пшённая молочная 180/10

7,0 7,0 32,0 213,0 0,2
i

1,6 j 0 100,9 0,33

679 | Молоко кипячёное 200 6,0 6,0 9,0 111 0,08 2,6 ! 44,0 240,0 0,20
пром I Хлеб ржаной 72 5,0 1,0 30,00 143,00 0,08 0,00 0,00 14,4 2,24

; ! I Итого за завтрак 3 день: 18,00 14,00 83,00 523,00 0,35 15,20 44,12 373,33 5,77
i if

Обед: I

124 j
! |

Щи из свежей капусты с 
картофелем со сметаной

300/10
2,0 7,0 10,0 110 0,06

f
14,40

i
0,83 38,18 0,84

4 8 7  | Куры отварные 80 20,0 17,0 0,3 232 0,05 0,76 0,00 16,44 1,58
203 ! Картофель отварной 150 4,00 4,00 27,00 263 0,19 8,91! 0,05 20,64 1,81

r f Икра кабачковая 50 1,00 5,00 4,00 61,0 12,02 0,70 7,00 40,00 15,00
прм j Сок грушевый 200 0.00 0,00 24,0 96 0,01 0,4 f 3,50 20,00 7,50

пром I
Хлеб пшеничный 
витаминизированный

120
9,00 1,00 57,00 283,0 0,36 0,20

I
0,00 79,2 2,52

i s Итого за обед 3 день: 36,00 34,00 122,30 1045,00 12,69 25,32 11,38 214,46 29,25
1 1 Всего за 3 день: 54,0 48,0 205,3 1568,0 13,0 40,5 55,5 587,8 35,0
s i четверг j

f 1 завтрак 1
пром 1 Повидло яблочное 15 15 0,00 0,00 9,00 37,00 0,00 0,07 0,00 2,10 1,95



: ? 
342 1 Омлет с сыром 120 12,00 18,00 2,00 272,00 0,05 0,17 0,04 80,02 2,00

б!52 1 Кофейный напиток 200 3,00 3,00 15,00 94,00 0,03 0,52 0,03 105,86 0,11
■v |  пром a Хлеб ржаной" 72 5,00 1,00 30,00 143,00 0,08 0,00 0,00 14,40 2,24

! 1 Итого за завтрак 4 день: 20,0 22,0 56,0 546,0 0,2 0,8 о д 202,4 6,3
1:
fi
i Обед:
1*;
Втткpt:

Кукуруза консервированная 
сладкая

40
1 0 7 46 0 0,96 0,66 8,40 0,07

i
i f 1

Суп-пюре из картофеля 250
5,0 6,0 24,0 168 0,08 6,60 0,98 14,78 0,85

4§7 Гуляш 80/50 17,3 18,0 3,0 245 0,05 0.98 0,07 12,18 2,60

5 41 Капуста тушёная 180 4,00 5,00 17,00 127 0,06 29,66 0,33 93,08 1,37

n DOM Сок яблочный 200 1,0 0,0 21,0 Т10 0,01 10,0 0,0 5,25 0,87

П ЭОМ
Хлеб пшеничный 
витаминизированный

120
9,00 1,00 57,00 283,0 0,36 0,20 0,00 79,20 2,52

TTK Бананы свежие 100 2,0 0,00 16,0 69,0 0,02 5,01 10,0 0,04 0,03

Итого за обед 4 день: 39,30 30,00 145,00 1048,00 0,58 51,46 12,04 212,93 8,31

: Всего за 4 день: 59,00 52,00 200,00 1594,00 0,74 52,22 12,11 415,31 14,61
i Пятница

1 завтрак

97 f Сыр твёрдый.. 20 5,00 5,00 1,00 71,0 0,07 0,32 0,09 200,0 0,22

I
TTK I Яблоки свежие 150 0,00 0,0 15,0 71 0,05 15,00 0,06 24 3,30

161 1
i !

Суп молочный с крупой 300
7,0 6,0 25,0 180 0,09 0,78 0,0 167,2 1,1

685 | Чай с молоком с сахаром 200 1,00 1,0 11,00 61 0,00 0,0 0,00 54,00 6,00

f !пром I Хлеб ржаной 72 5,0 1,0 30,00 143,00 0,08 0,00 0,00 14,4 2,24

1  I Итого за завтрак 5 день: 18,00 13,00 82,00 526,00 0,29 16,10 0,19 459,60 12,88

f 1

f 1 Обед: 1

78 Икра свекольная 80 1,0 6,0 8,00 .86 0,02 2 ,7 1 0,00 23,70 0,96

133 \ Суп картофельный с 
клёцками

300
2,00 3,00 13,00 93 0,07 5,52; 0,00 12,63 0,69

261 J Печень тушёная в соусе 75/50 17,00 24,00 4,00 295 0,3 30,0 3,60 49,4 8,3

332 | Каша гречневая 150 8,00 11,00 41,00 303,0 0,14 0,00 0,05 16,48 1,09

705 | Напиток из плодов 200 1,0 0,00 27,0 111 0,01 0,0 0,00 11,1 0,57

Пром j
£

Хлеб пшеничный 
витаминизированный

120
9,00 1,00 57,00 283,0 0,36 0,20 0,00 79,2 2,52

i 1 Итого за обед 5 день: 38,00 45,00 150,00 1171,00 0,90 38,40 3,65 192,45 14.08

!: I Всего за 5 день: 56,00 58,00 232,00 1697,00 1Д9 54,50 3,84 652,05 26,96

• Il S
Итого за период: 540,00 520,00 2290,00 16320,00

!:
V
II}.

Среднее значение за 
период: 54,00 52,00 229,00 1632,00

jj |
<■ |

i I
1



В питании детей используется только йодированная соль, хлеб ржаной, пшеничный витаминиз р 
аскорбиновая кислота добавляется в напитки. При составлении меню использованы норматив 
документы: 1.Сборник рецептур блюд и кулинарных изделий для предприятии общественного питаш 
общеобразовательных школах « Хлебпродинформ»2004 г. 2.Сборник рецептур блюд и кулинарных 
для предприятий общественного питания обслуживающих учащихся образовательных учреждении 

Свердловской области город Екатеринбург. 2
Сборник технологических карт,рецептур блюд кулинарных изделий для школьного питания пУ ф а 2 
год Сборник технологических нормативов"Хлебпродинформ" Москва 1996. Сборник рецептур на
Г о ^ п 1 и п Яо б ™ и . г , в о Кое,пбпЯ,оПЯте™ ^ п о Жи ,™  Р е я  М П  М о е м о г о  и

Заведующая столовой: Саргсян Т.М.

Медицинская сестра: Бурлева Л.С.



Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Свердловской ооласти «Красноуральская школа, реализующая 
адаптированные основные общеобразовательные программы» 

(ГБОУ СО «Красноуральская школа»)
624330 Свердловская область г. Красноуральск, ул. Воровского, 1 
ИНН 6618002925 КПП 661801001 
Телефон (343) 227-77-14  
E-mail:scholl4@maiI.ru krurscosh4.com.ru

Приказ № О 8  - Р

«О работе комиссии по осуществлению от 10.01.2022 года
контроля за качеством питания обучающихся 
в школьной столовой в 2022 году»

На основании Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации
от 01.03.2020 № 47-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О качестве и
безопасности пищевых продуктов» и ст.37 Федерального закона от 20.12.2012 № 273-
ФЗ «Об ооразовании в российской Федерации» в части совершенствования правового
регулирования вопросов обеспечения качества пищевых продуктов»; «Методических
рекомендаций^ МР 2.4.0180-20 Роспотребнадзора Российской Федерации
«Родительский контроль за организацией горячего питания детей в
общеобразовательных организациях» от 18.05.2020г.; Положения о родительском
контроле организации и качества питания обучающихся», в целях улучшения работы
по организации горячего питания обучающихся школы в школьной столовой в 2022 
году
ПРИКАЗЫВАЮ :
1. Утвердить комиссию по проведению мероприятий родительского контроля 

организации и качества горячего питания обучающихся в школьной столовой в 
следующем составе:
Председатель: Желвакова Н.С. -  заместитель директора по УВР.
Члены комиссии:

Г  Волков Д.А.- педагог-организатор 
У Корзунина О.А. — член Родительского комитета;
У Картышова И.в.- член Родительского комитета 
У Ветошкина А.И.- член Родительского комитета

2. Комиссии руководствоваться Положением родительском контроле за организаций 
горячего питания обучающихся в ГБОУ СО «Красноуральская школа» 
Положением о порядке доступа родителей (законных представителей 
обучающихся в школьную столовую».

3. Утвердить план работы комиссии по контролю организации и качества питания в 
2022 году.

4. При проведении родительского контроля организации горячего питания в школе 
комиссией могут быть оценены:
У соответствие приготовленных блюд утвержденному меню;
У санитарно-техническое содержание обеденного зала, обеденной мебели, 

столовой посуды;
У условия соолюдения правил личной гигиены обучающихся;

mailto:scholl4@maiI.ru


И наличие и состояние санитарной одежды у сотрудников, осуществляющих 
раздачу готовых блюд;

^  ооъем и вид пищевых отходов после приема пищи;
вкусовые предпочтения детей, удовлетворенность ассортиментом и качеством

потреоляемых блюд по результатам выборочного опроса детей и родителей или 
законных представителей; родителей или

^  информирование родителей и детей о здоровом питании; 
соблюдение графика работы столовой.

о. Результаты контроля обсуждать на заседаниях, планерках и делать сообщения на 
общешкольных и классных родительских собраниях

б. Организация родительского контроля может осуществляться в форме

з а п З и е П о Г ™ 6"  И ДеТеЙ И УЧаСТШ В Раб°Те ^ ш к о л ь н о й  комиссии с заполнением формы оценочного листа.

7 ' ^ Т0ГИ Р °дительского контроля доводить ДО сведения родительской 
щественности в рамках общешкольных родительских собраний посредством

8 К о м и  ° ННОИ П0ЧTЫ, Ч6Ре3 официальные Ресурсы, в режиме онлайн общения
8. Комиссии проводить родительский контроль организации горячего питания в 

школе, не реже одного раза в месяц. Р питания в
9. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы: х  Т.С.СЕРГЕЕВА



Го су дарственное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Свердловской области «Красноуральская школа, реализующая 
адаптированные основные общеобразовательные программы» 

(ГБОУ СО «Красноуральская школа»)
624330 Свердловская область г. Красноуральск, ул. Воровского, 1.
ИНН 6618002925 КПП 661801001 
Телефон (343) 227-77-14 
E-mail:scholl4@maiI.ru krurscosh4.com.ru

Приказ №
«Об организации питания от 10.01.2022 года
обучающихся в 2022 году »

В соответствии с законодательством РФ, с целью организации полноценного 
качественного, соответствующего требованиям нормативных документов питания 
обучающихся, в целях осуществления бесперебойного горячего, качественного 
питания согласно нормам калькуляции в учебном году.
ПРИКАЗЫВАЮ :
1. Организовать в 2022 году двухразовое бесплатное питание (завтрак, обед) для 
обучающихся школы.
2. Ответственному за организацию питания Зарусинской М.В. - социальному педагогу: 
—ежедневно осуществлять контроль за организацией питания в школе с соблюдением 
питьевого режима обучающихся;
-координировать и контролировать деятельность классных руководителей, работников 
пищеблока, контролировать заявки на количество обучающихся для предоставления 
питания и учет фактической посещаемости;
-инициировать и координировать работу по формированию культуры здорового 
питания обучающихся и их родителей;
- осуществлять два раза в год мониторинг удовлетворенности качеством питания (до 
20.03.2022 и до 15.12.2022 года;
3. Осуществлять питание учащихся (понедельник-пятница) в соответствии с СанПин 
2.3/2.4.3590-20 от 27.10.2020 г. "Санитарно- эпидемиологические требования к 
организации питания населения» в части касающейся образовательных организаций.
4. Утвердить график работы школьной столовой
8.10-9.10 -  завтрак
11.10-14.00 -  обед (в соответствии с расписанием звонков)
5. Классным руководителям:
- ежедневно производить заказ обедов по количеству (на следующий день) 
ответственному за питание Зарусинской М.В.;
- следить за порядком в обеденном зале во время приема пищи обучающимися класса, 
правилами поведения за столом;
-сдавать отчеты по питанию в срок до последнего дня текущего месяца.
3.Распределить обязанности по питанию обучающихся следующим образом:
Сергеева Т.С.- директор, председатель бракеражной комиссии:
- отвечает за организацию питания;
- утверждает меню, время приема пищи, в случае необходимости;
- следит за своевременным оформлением документации.
Саргсян Т.М.- заведующий столовой:
- следит за нормой закладки продукции;
- за сроками хранения скоропортящихся продуктов согласно норм СанПин:

mailto:scholl4@maiI.ru


- за качеством продукции;
- оформляет необходимую отчетную документацию по горячему питанию;
- за получением продуктов питания, которые используются при приготовлении пищи; 
-проверяет сертификаты качества, ветеринарное свидетельство (заключение) и иные 
документы, предусмотренных действующим законодательством РФ;
-контролирует соблюдение условий в соответствии с СанПин (условия хранения, 
переработки, хранение продуктов питания различной категории, сроки годности 
продуктов питания с учетом требований к различным категориям, требованиям 
безопасности и пищевой ценности продуктов питания и т.д.);
-проверяет продукты и не допускает запрещенные:
- продовольственное сырье и пищевые продукты без документов, подтверждающих их 
качество и безопасность;
-мясо и субпродукты все видов сельскохозяйственных животных и ветеринарного 
свидетельства;
-рыбу, птицу без ветеринарного свидетельства;
-яйца с загрязненной скорлупой, с насечкой, «тек», «бой», а также яйца из хозяйств 
неблагополучных по сальмонеллезам;
-консервы с нарушением герметичности банок, бомбажные, «хлопушки», банки с 
ржавчиной, деформированные, без этикеток;
-крупу, муку, сухофрукты и другие продукты, зараженные амбарными вредителями; 
-овощи, фрукты с наличием плесени и признаками гнили;

пищевые продукты с истекающими сроками годности и признаками 
не д о бр окачественно сти;
- продукты без соответствующих документов для приготовления.
Бурлева JI.C.- медицинская сестра:
-осуществляет С-витаминизацию блюд;
-следит за санитарным состоянием и порядком в обеденном зале и на кухне;
- делает пробу готовой продукции с занесением в бракеражный журнал;
-несет ответственность за заполнение бракеражного журнала;
-проверяет наличие ежедневного меню;
- проверяет совместимость хранящихся продуктов в холодильнике (2 раза в неделю); 
-проверяет пищевую ценность продуктов питания, которая должна соответствовать 
функциональному состоянию организма ребенка с учетом возраста, соответствовать 
безопасности детского питания;
- проверяет при перевозках пищевых продуктов у водителей транспортных средств в 
установленном порядке санитарные паспорта.
Иванова Л.Д.- повар.
-отбирает суточные пробы.
Мельникова С.С.- заместитель директора по АХЧ:
-проверяет соответствие норм питания (не выходя за пределы из цен на продукты 
питания на день, на ребенка);
-выполняет требования санитарного законодательства РФ, а также постановлений, 
предписаний и санитарно-эпидемиологических заключений должностных лиц 
Бракеражная ком и ссия:/

л чо'Х М • г : - у .
- проводит ежедневный контроль на пищеблоке за организацией горячего питания;
- за вкусовыми качествами готовой продукции.
4.Контроль за выполнением даннс
Директор школы: /


